
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2020 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố hết dịch đối với bệnh Dịch tả lợn Châu Phi 

 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ về 
việc quy định chi tiết về một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn quy định phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứ Quyết định số 670/QĐ-UBND ngày 02/5/2019 của UBND tỉnh 
Bắc Giang về việc Công bố dịch đối với bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn 
tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Công văn số 564/TY-DT ngày 08/4/2020 của Cục Thú y về việc 

công bố hết dịch Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
66/TTr-SNN ngày 13/4/2020 về việc đề nghị công bố hết dịch đối với bệnh Dịch 
tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Công bố hết dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang, bao gồm các huyện: Hiệp Hòa, Yên Dũng, Tân Yên, Lục Ngạn, 

Lục Nam, Yên Thế, Sơn Động, Lạng Giang, Việt Yên và thành phố Bắc Giang. 

Mọi hoạt động sản xuất chăn nuôi, vận chuyển, giết mổ, buôn bán lợn, sản 

phẩm từ lợn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang thực hiện theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm phối hợp với Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan tiếp tục thực hiện 

công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực chăn nuôi, vận chuyển, giết mổ, buôn 

bán động vật, sản phẩm động vật; tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ công 

tác tái đàn, phát triển chăn nuôi và tình hình dịch bệnh, chủ động các biện pháp 

phòng, chống đề phòng dịch tái phát. 

 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn, kiểm soát các địa 

phương, người chăn nuôi thực hiện tái đàn, áp dụng các biện pháp chăn nuôi an 

toàn sinh học và phòng, chống dịch bệnh theo quy định. 



 2 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch động vật tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Thú y (b/c); 

- Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh; 

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 

- Lưu: VT, NN Thăng. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lại Thanh Sơn 
 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-04-15T09:40:38+0700


		2020-04-15T10:06:27+0700


		2020-04-15T10:06:44+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-04-15T10:07:30+0700




